pomum, §. i. ff. de seruit. cap. factum legitime, de re-  
gul. iur. in 6. l. in ambiguis 86. §. non est nouum, ff.  
eodem, quod probat ex l. sciendum, §. vltim. ff. qui  
satisd. conant. vbi si qualitas in habilitatis à princ.  
non interuenit, sed postea superuenit acquisitione  
iuris iam delati non impedit, & ex l. si seruum, §.  
Prætor ait, vers. *Hæc verba*, ff. de acquirend. hæredit.  
vbi si filius amoueat, vel amouere faciat aliquid de  
hæreditate, non habet beneficium abstentioris si ta-  
men prius se abstinuit, & postea rem hæreditariam  
amoueat, non priuatur abstensione prius, & tem-  
pore legitimo facta.

80 ¶ Præuen en terminos esta resolució  
Gamma decis. 27. per totam, nu. 5. ibi: *Et ideo Ema-  
nuel de Faria, qui legatum Prædij Salinarum conse-  
gnatus fuit tempore habili, non videtur illud admississe, pro-  
pter superuenientem delationem maioratus sancti Iohannis:  
sufficit enim, quod qualitas requisita adsit tempore dela-  
tionis.* Y aunque refiere algunas razones en contra-  
rio, dize, que se decidio por esta opinion, num. 8.  
vers. *Cum igitur*, vsque ad finem decisionis, Mieres  
de maiorat. 2. part. quæst. 6. in antiqua impressio-  
ne, nu. 48. vers. *Infertur etiam*, ibi: *Quod si testator ex-  
clusit à maioratu filium primogenitum habentem alium maiora-  
tum, & vocauit secundogenitum, si maioratus perueniat ad se-  
cundogenitum tenentem alium maioratum, mortuo ultimo posses-  
sore, & postea frater maior defunctus sit absque liberis, ob  
quod maioratus perueniat ad secundogenitum tenentem alium  
maioratum, non excluditur à tali maioratu, quia conside-  
rari debet tempus prioris successionis, & in noua im-  
pressione à num. 165. vsque ad 213. prædictam re-  
solutionem tenet, & late comprobatur Dom. Castill.  
omnino videndus, lib. 3. cap. 15. à num. 2. vsque ad 20.  
vbi plura, & DD. conguessit.*

81 ¶ Denique, y si por ser incompatibles  
los mayorazgos de Pedro, y de Francisco de Ouan-  
do, que oy posee doña Beatriz, no pudiessen con-  
currir en su persona, que es el caso en que doña Ma-  
ria de Quando pretende le ha de pertenecer vno.  
Nihilominus tamen, está excluyda desta pretensio

por tener doña Beatriz quatro hijos que despues de la vista de la suplicacion han salido presentando las curadurias, como consta del memorial, nú. 172 fol. 50. *Nam ubi primo vocatus conditionibus no parat, vel alias excluditur, propter contraveniementem succedit filius contravenientis*, Tello Fernandez en la ley 27. de Toro, num. 10. Mieres 2. part. quaest. 4. illac. 8. n. 22. Matienço en la l. 1. r. tit. 6. lib. 5. Recopilat. glos. 4. num. 9. Dom. Castell. lib. 3. controuerf. cap. 15. numer. fin. & lib. 5. cap. 178. n. 2. D. Valençuel. conf. 25. num. 47.

82 ¶ Con que hallandose oy radicada la posesion civil, y natural de estos mayorazgos en la persona de doña Beatriz, como lo estubo en doña Antonia su madre, auiendo se tenido, y poseido, quieta, y pacificamente juntos, reputandose sie in pre por cópatibles: y para declarar la priuacion, es preciffa interpelacion, seu Iudicis monitionem, & eius declarationem (que no á auido) vt interminis notat Dom. Molin. lib. 2. cap. 14. num. 23. vers. *Sed quamuis*, ibi: *Sed quamuis de casu de quo agimus ad priuandum quem maioratus successione iam acquisita, non disiteamur interpellationem, seu Iudicis monitionem necessariam esse*, Pater Molina disput. 615. num. 4. Mieres 3. part. quaest. 12. num. 27. Menoch. lib. 2. conf. 181. num. 6. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 798. á num. 10. Dom. Castell. tom. 5. cap. 110. num. 18 & cap. 115. num. 16: & 18. vers. *Verissime*. Y mas entendiendose, como se deue entéder la priuanciõ, por via de modo, pues se halla en estos mayorazgos el grauamen, y precepto subsequente a los llamamientos, vt eleganter Dom. Castillo lib. 4. cap 55. num. 30. Alciatus in l. ea conditione, C. rescind. vend. Dom. Molina lib. 2. cap. 12. num. 4. & ibi Addentes.

83 ¶ Y assi justamente en el interim, y mientras no se declara la contrauencion, como verdadera poseedora ha percebido, y está percibiendo todos los frutos, y rentas de estos mayorazgos, efecto del dominio, y posesion adquirida, vt in

terminis tenent Addentes Dom. Molina. lib. 2. cap.  
14. num. 23. vers. fin. ibi: Secus vero si in vim modi, de  
quo in vers. Sed quamvis gravamen relicum est; & dif-  
ferentia interuocacionem modalem, & conditionalem, quod  
ad fructuum restitutionem magni ponderis est; eo quoad  
in ultimo casu, donec gravatus conditione adimpleat, neq;  
civilissima possessio in eum trāsit, quare ad fructuum restitu-  
tionem tenetur, cum possessio sit fructuum percipiendi  
rum causa ex auditis infra lib. 3. cap. 5. num. 69. in priori  
verà casu contra, cum gravato prius dominium, ac posses-  
sio queritur ut supra, cap. 12. num. 4. cum seq. tractantur,  
est; & tenet ex pluribus quos refert. D. Castill. lib. 6.  
cap. 136. num. 79. circa finem, fol. 196. column. 2;  
vers. Addiderim ego.

84. ¶ En los terminos que se van fundan-  
do, prueua esta resolucion, D. Casti. cap. 178. n. 22  
vers. Mutuum itaque interest; & vers. Distingendum ita;  
que erit, & magis in specie, cap. 180. num. 23. ibi Quo-  
ad alium tamen effectum est maxima differentia, & mul-  
tum interest an modalis, an conditionalis. sit dispositio;  
nam si modalis est, non impeditur successio, & adquisitio,  
& potest quis succedendo lineæ principum constituere,  
& successoribus suis, & lineæ ius ad modum considerabile  
causare; tamen adhuc institutoris voluntas præcisè serua-  
da sit, & maioratum diuisio facièdaz aut in uno solo pos-  
sessore maioratus duo, aut plures simul nõ concurrant. Lo-  
mismo prueua en el numero 24. y. 16. con los li-  
guientes; especialmente en el numero 30. ibi: Lux-  
to hæc igitur, quamuis maioratus duo, aut plures, & for-  
ma institutionum incompatibiles sint. Ut in uno, eodemq;  
successore concurrere simul non valeant, nec nominis, &  
armorum gravamen impleri per unum solum; quia mixtu-  
ram uterque maioratus, vel unus non patitur, & quoad  
hoc differentia non sit, an per viam modi, seu conditionis  
adiectum fuerit; sed perinde sit, ac si per viam conditionis  
impositum fuisset, non tamen erant incompatibiles in ori-  
gine, & principio acquisitionis, ubi gravamen in vim mo-  
di expressum sit, quod in dubio præsumitur, erit que magni  
momenti, & effectus, ut incapax quis ad succedendum  
non reputetur; aut pro mortuo, & tanquam si non esset non  
repute-